
CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928257  - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO - PR

PREGÃO 11/2023

Às 09:30 horas do dia 04 de December do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
null, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023ADM0910500, Pregão nº 11/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de material de consumo, nos termos da tabela em anexo no estudo técnico preliminar, termo de
referencia e edital 11/2023 (se houver divergência entre o que esta descrito no sistema e o que esta no edital e
anexos, prevalece o que esta no edital e anexos)

Entrega de propostas: De 20/11/2023 às 09:00 até 04/12/2023 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 04/12/2023 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2023 às 09:30:01
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/12/2023 às 09:31:36 Bom dia senhore

Sistema 04/12/2023 às 09:31:41 Senhoes

Sistema 04/12/2023 às 09:31:46 Senhores

Sistema 04/12/2023 às 09:32:00 Vamos dar inicio ao nosso processo.

Sistema 04/12/2023 às 09:44:01 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 09:48:48
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 04/12/2023 às 10:00:21 Vamos iniciar o próxima disputa.

Sistema 04/12/2023 às 10:00:51 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 10:10:22
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 04/12/2023 às 10:14:07 Senhores, ainda temos margem, e o tempo esta se eesgotando.

Sistema 04/12/2023 às 10:17:40 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 10:30:27 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 04/12/2023 às 10:34:20 Vamos iniciar a próxima disputa.

Sistema 04/12/2023 às 10:35:44 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 10:40:48 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 10:40:57 O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que

1 de 505/12/2023 20:32



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/12/2023 às 10:40:57 temos margem para isto.

Sistema 04/12/2023 às 10:45:38 Prezado temos ainda possibilidade de melhorar o valor proposto.

Sistema 04/12/2023 às 10:57:12 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 04/12/2023 às 11:00:36 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 11:11:36
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 04/12/2023 às 11:19:12 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 11:22:29 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 04/12/2023 às 11:30:28 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 04/12/2023 às 11:34:09 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 11:44:23
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 04/12/2023 às 11:49:54 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 04/12/2023 às 12:01:48 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 04/12/2023 às 12:06:14 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 04/12/2023 às 12:07:27

Houve suspensão Administrativa da sessão pública. Justificativa: Prezados, devido a necessidades
administrativas do CAU/PR, estaremos suspendendo o certame por hoje e retomando amanhã dia
05/12/2023 as 09:00hrs.. É importante destacar que os itens que já estão em disputa continuam
disponíveis para o envio de lances até os respectivos encerramentos. Data prevista para reabertura:
05/12/2023 09:00:00.

Sistema 04/12/2023 às 12:15:37
Prezados, devido a necessidades administrativas do CAU/PR, estaremos suspendendo o certame
por hoje e retomando amanhã dia 05/12/2023 as 09:00hrs.

Sistema 04/12/2023 às 12:15:48
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 04/12/2023 às 12:20:17 Prezados ainda é possível melhorar as propostas

Sistema 04/12/2023 às 12:34:18
Prezados, devido a necessidades administrativas do CAU/PR, estaremos suspendendo o certame
por hoje e retomando amanhã dia 05/12/2023 as 09:00hrs.

Sistema 05/12/2023 às 09:00:01 A sessão pública foi reaberta. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/12/2023 às 09:01:15 Prezados Bom dia, estamos iniciando os trabalhos, bom trabalho.

Sistema 05/12/2023 às 09:01:37 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 05/12/2023 às 09:04:21 Ótimo trabalho e certame a todos.

Sistema 05/12/2023 às 09:08:31 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 09:17:27 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 05/12/2023 às 09:28:07 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 05/12/2023 às 09:32:35 Prezados ainda é possível melhorar as propostas

Sistema 05/12/2023 às 09:37:12
Senhores, os valores ofertados ainda podem ser melhorados para este Lote. Ainda se tem margem
para melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 09:47:32 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 05/12/2023 às 09:54:19 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 05/12/2023 às 09:58:27 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 10:10:04 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

2 de 505/12/2023 20:32



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/12/2023 às 10:14:38 Prezados ainda é possível melhorar as propostas

Sistema 05/12/2023 às 10:31:55 Prezados ainda é possível melhorar as propostas

Sistema 05/12/2023 às 10:48:28 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 05/12/2023 às 11:03:35 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 05/12/2023 às 11:06:40 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 11:08:29 Senhores, ainda se tem margens para melhorar estes valores.

Sistema 05/12/2023 às 11:11:46 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 11:13:40 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 11:14:45
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 05/12/2023 às 11:27:24 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 05/12/2023 às 11:31:11 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 11:42:19
O prazo da face de lances está se finalizando, espero melhores lances, pois ainda acreditamos que
temos margem para isto.

Sistema 05/12/2023 às 11:48:06 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 11:52:26 Prezados ainda é possível melhorar as propostas.

Sistema 05/12/2023 às 12:00:30 Em instantes iniciaremos a próxima disputa.

Sistema 05/12/2023 às 12:03:37 Prezados ainda é possível melhorar as propostas

Sistema 05/12/2023 às 12:04:19

Houve suspensão Administrativa da sessão pública. Justificativa: Prezados, devido a necessidades
administrativas do CAU/PR, estaremos suspendendo o certame por hoje e retomando amanhã dia
06/12/2023 as 09:00hrs.. É importante destacar que os itens que já estão em disputa continuam
disponíveis para o envio de lances até os respectivos encerramentos. Data prevista para reabertura:
06/12/2023 09:00:00.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/12/2023 às 09:30:01 Abertura da sessão pública

04/12/2023 às 12:07:27
Prezados, devido a necessidades administrativas do CAU/PR, estaremos suspendendo o certame por hoje e retomando
amanhã dia 05/12/2023 as 09:00hrs.

05/12/2023 às 09:00:01 Reabertura da sessão pública

05/12/2023 às 12:04:19
Prezados, devido a necessidades administrativas do CAU/PR, estaremos suspendendo o certame por hoje e retomando
amanhã dia 06/12/2023 as 09:00hrs.

3 de 505/12/2023 20:32



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Grupo 5

Deserto e Homologado

R$ 914,0000

Situação:

Eventos do Grupo G5

Data/Hora Descrição

04/12/2023 09:30:00 Item deserto.

04/12/2023 09:30:12 Item homologado.

Grupo 5

Valor estimado:

Material: Cerâmica, Tamanho: Médio, Tipo: Fundo, Formato: Oval, Aplicação: Servir Alimentos,

Lances do Item  25

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 25.

Item 25 do Grupo G5 - Travessa

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade4

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 168,5000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

4 de 505/12/2023 20:32



UASG 928257 PREGÃO 11/2023

Material: Aço Inoxidável, Capacidade: 6 L, Sistema Segurança: Válvula, Travamento Tampa Autoclave, Características Adicionais: Fundo
Triplo,

Lances do Item  26

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 26.

Item 26 do Grupo G5 - Panela Pressão

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0100

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 240,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 505/12/2023 20:32


